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Johdanto

Tämän lääketieteen, terveystieteiden ja biolääketieteellisen teknologian yksiköille tehdyn e­
aineistoesittelyn tarkoitus on kertoa opintovaatimuksiin kuuluvaa aineistoa valitseville,
miten etsiä kirjaston hankkimasta e­aineistoista oppimateriaalia.

Yliopiston koulutusuudistuksen opintosuunnitelmatyön tavoitteena on ollut painottaa e­
aineiston, sekä e­kirjojen että aikakauslehtiartikkeleiden, käyttämistä oppimateriaalina.

Tässä esityksessä esitellään keskeisimmät Tampereen yliopiston käytössä olevat
Terveystieteiden e­aineistot sekä monitieteiset e­aineistot. Mikäli tarvitsette apua
aineistojen etsinnässä ja käyttämisessä, voitte ottaa yhteyttä Terveystieteen
osastokirjastoon, Tertioon. Tertion yhteystiedot ovat esityksen lopussa.

E­kirjat

Yleistä

E­kirjakokoelmat löytyvät Nellin pikavalikosta: Elektroniset kirjat – E­kirjatietokannat.

Aineistojen sisällöistä löytyy informaatiota  ­kuvakkeen takaa. Yksittäiset e­kirjat löytyvät
myös yliopiston aineistotietokannasta Tamcatista. Etäkäyttö tapahtuu kirjautumalla ensin
Nelliin yliopiston perispalvelutunnuksilla ja menemällä Nellin vasemman reunan apuvalikon
Tamcat­linkinstä Tamcatiin.
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Terveystieteiden e­kirjakokoelmat

Lääke­ ja lähitieteiden e­kirjoja on kirjaston kokoelmissa n. 5000 kpl. Osa niistä on
terveystieteen e­kirjakokoelmissa ja osa monitieteisissä e­kirjakokoelmissa.

MdConsult

Tampereen yliopiston käytössä oleva MdConsult­kirjapaketti sisältää yli 70 lääketieteen alan
e­kirjaa ja niihin on rajoittamaton yhtäaikaisten käyttäjien pääsy. MdConsult­kirjat on
selailtavissa joko erikoisaloittain tai aakkosissa. Oletusarvona on erikoisaloittainen luettelo.
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Books@Ovid

Tampereen yliopiston käytössä oleva Ovidin kirjakokoelma sisältää yli 120 e­kirjaa. Kirjoja
voi tarvittaessa tilata kokoelmaan yksittäin. Suurimpaan osaan kirjoista on rajoittamaton
pääsy, osaan on hankittu 5 yhtäaikaisen käyttäjän lisenssi. Kirjat löytyvät joko
erikoisaloittain tai aakkosjärjestyksessä. Oletusarvona on aakkosjärjestyslista.

Oxford Medical Handbooks

Tampereen yliopiston käytössä on toistakymmentä Oxford Medical Hanbookia. Kirjoissa on
rajoittamaton käyttöoikeus. Helpoiten kirjat löytyvät Nellin E­käsikirjastosta kirjoittamalla
hakulaatikkoon Oxford Handbook ja klikkaamalla Hae:
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Thieme

Tampereen yliopistolla on käytettävissä yli 50 Thiemen e­kirjaa, jotka ovat pääosin
kuvateoksia ihmiskehon anatomiasta. Thiemen kirjat löytyvät Nellin apuvalikon kautta
klikkaamalla E­kirjatietokannat ja valitsemalla listasta Thieme Electronic Book Library. Kirjat
on järjestetty oletusarvona aakkosiin kirjan nimen mukaan mutta niitä voi selailla myös
tekijän mukaan.

Thiemen kirjojen lataaminen omalle kannettavalle

Kirjoja voi myös ladata omalle kannettavalle. Latauksen jälkeen kirjat ovat käytettävissä
ilman internet­yhteyttä offline­tilassa milloin tahansa. Latausta varten tarvitset vain
peruspalvelutunnuksen ja yliopiston langattoman verkon.

Varmista, että olet UTAPAC­yhteydessä yliopistossa ja kirjautuneena peruspalvelu­
tunnuksillasi verkkoon. Sen jälkeen mene Nellin apuvalikon kohtaan E­kirjatietokannat,
valitse Thieme Electronic Book Libary. Thiemen sivulla avautuu lista tilaamistamme kirjoista
sekä tekstilaatikko, jossa lukee: "Read Offline. Read your e­Books offline when it's most
convenient for you".

Klikkaa sinistä Download iOffline ­painiketta ja seuraa ohjetta. Muista valita Institutional
user ja kirjoita ohjeen kuvatekstin mukaisesti account url ­osoitteeksi:
http://ebooks.thieme.com.  Asenna iOffline­ohjelma koneellesi. iOffline näyttää
automaattisesti, mitkä kirjat voit tallentaa koneellesi. Klikkaa Download  ja odota, että kirja
latautuu. Kirja/kirjat, ovat nyt kannettavalla tietokoneellasi. Pääset lukemaan kirjoja offline­
tilassa klikkaamalla  koneesi työpöydällä olevaa iOffline­pikakuvaketta. Huomaa, että kirjoja
voi tallentaa kannettavalle vain ollessani verkkoyhteydessä. Jos haluat  ladata myöhemmin
lisää kirjoja, avaa ensin UTAPAC­yhteys ja sitten avaa  iOffline­ohjelma ja klikkaa listasta
haluamasi kirjan kohdalla Download.

Jos lataus epäonnistuu, on ennen uutta yritystä poistettava koneelta sekä IOffline (Add or
Remove Programs) että deletoitava 2 taustatiedostoa.

Asennusohjeet löytyvät kirjaston sivulta kohdasta Oppaat ja ohjeet ­> Elektronisten
aineistojen käyttö ­> Thiemen e­kirjojen lataaminen kannettavalle
http://www.uta.fi/kirjasto/oppaat/thieme.html.

http://ebooks.thieme.com
http://www.uta.fi/kirjasto/oppaat/thieme.html.
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Monitieteiset e­kirjakokoelmat

Ebrary

Tampereen yliopiston käytössä oleva Ebrary­kokoelma sisältää yli 54 000 e­kirjaa eri
tieteenaloilta. Lääke­ ja lähitieteiden e­kirjoja kokoelmassa on lähes 5000. Kirjoihin on
rajoittamaton yhtäaikainen käyttäjämäärä. Ebrayyn pääset helpoiten Nellin apuvalikon
suorasta linkistä Ebrary.

Klikkaa avautuvasta näytöstä ensin  Advanced ja voit kohdistaa haun asiasanoihin (subject)
tai esim. kokotekstiin (text) tai kokotekstiin ja tärkeimpiin kenttiin (Text and key fields sekä
tekijään (Author) ja nimekkeeseen (Title). Lisää hakulaatikoita saa +merkistä.
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All Subjects sisältää Ebraryn kirjat jaettuna kategorioihin. Klikkaamalla pääkategoriaa
pääsee selaamaan alakategorioita

Alla Medicine­yläkategorian alakategoriat
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Dawsonera

Dawsonerasta ostettavissa olevassa kokoelmassa on tällä hetkellä yli 170 000 e­kirjaa.
Kirjoissa on rajoittamaton yhtäaikainen käyttäjämäärä. Kaikkia kirjoja voi  selata 5 minuuttia.
Ostettuja kirjoja voi lukea ja ladata kannettavalle tai muistitikulle. Ks. Kirjaston sivulta
Oppaat ja ohjeet ­> Dawsoneran e­kirjojen lataaminen kannettavalle
http://www.uta.fi/kirjasto/oppaat/dawsonera.html

Dawsoneraan kirjaudutaan yliopiston peruspalvelutunnuksella. Heti Dawsoneran etusivulla
on Tampereen yliopistoon tilattujen kirjojen luettelo (Book Catalogue). Aiheen mukainen
haku kannattaa tehdä Advanced Search ­hakuna. Parhaiten haku toimii, kun etsii tietyn
tekijän teoksia tai tiettyä nimekettä.

Haun voi kohdistaa myös tiettyyn aihealueeseen mutta antaa huomattavan tulosmäärän:

HUOM: Jos haluat etsiä vain kirjaston hankkimia kirjoja, ota ruksi pois
kohdasta: Include not owned

http://www.uta.fi/kirjasto/oppaat/dawsonera.html
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eBooks on EBSCOhost

Tampereen yliopiston kokoelmassa on tällä hetkellä yli 220 eBooks on EBSCOhost e­kirjaa. ­
Koko Ebscon ostettavassa olevassa kokoelmassa on n. 300 000 e­kirjaa (lisääntyy n. 5000
kirjalla kuukaudessa). Kirjoissa on 1, 3 tai rajoittamaton yhtäaikainen käyttäjämäärä riippuen
kustantajasta.

Käyttäjät voivat ladata e­kirjan kannettavalleen, muistitikulle tai e­kirjalukijalle (vaatii
käyttäjältä Adobe Digital Edition asennuksen).

Lease malli: kirjoja voi vuokrata lyhyeksi ajaksi.

Kirjoja voi selata aihealueittain, esim. Health and Medicine antaa tällä hetkellä (20.10.2011)
27 kirjaa.
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Kirjan kokotekstin saat klikkaamalla eBooks Full Text –linkkiä. Download (Offline) – voi
tallentaa omalle koneelle / muistitikulle mutta pitää kirjautua eli perustaa itselle oma tili.

Tämän jälkeen kirjan sisältö näkyy vasemmassa palkissa ja kirjaa voi selata nuolinäppäimillä.
Oikeassa reunassa on mm. tulostus­ ja email –kuvakkeet (60 sivua max.)
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Tutkimusmenetelmäoppaita ja hakuteoksia

Sage Research Methods Online

SRMO on tutkimusmenetelmiin keskittyvä tietokanta. Se sisältää yli 500 metodologiakirjaa
(mm. sarja Quantitative Applications in the Social Sciences QASS eli Little Green Books) sekä
lisäksi alan sanakirjoja, ensyklopedioita ja lehtiartikkeleita monipuolisine haku­
mahdollisuuksineen.

Kirjoja voi selailla nimekkeen tai kirjoittajan mukaan. Haussa käytetään Boolen
operaattoreita (and, or, not) ja katkaisumerkki on *, joka korvaa kirjaimen/kirjaimia, fraasit
laitetaan lainausmerkkeihin.

Visuaalinen menetelmäkartta löytyy klikkaamalla Methods Map –linkkiä.

Sisällön tai aiheenmukaisten listojen laatiminen : SRMO Lists
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E­käsikirjasto Nellissä

E­käsikirjasto sisältää tällä hetkellä yli 700 e­käsikirjaa ja käsikirjatyyppisiä teoksia eri
tieteenaloilta sekä sanakirjoja ja menetelmäoppaita. Kirjat on selailtavissa tieteenaloittain.
Terveystieteiden e­käsikirjoja on tällä hetkellä 220 mutta määrä lisääntyy koko ajan. Kirjoja
voi hakea nimekkeen sanoilla tai klikkaamalla tieteenala­linkkiä.

Elektronisten kirjojen haku Tamcatista

Tampereen yliopiston kokoelmissa olevia elektronisia kirjoja voi hakea myös Tamcatista.
Rajaa ensin haku elektronisiin kirjoihin klikkaamalla Tamcat tietokannan etusivulla haun
rajaus ­laatikkoa. Aktivoi Kokoelma ­kohdasta E­kirjat  ja vielä Aseta rajaus. Tämän jälkeen
voit palata tekemään komentohaun, esim. public? and account?

Hakusanat kannattaa kirjoittaa englanniksi, koska suurin osa e­kirjoista on englanninkielisiä
eikä e­kirjoja ole asiasanoitettu suomenkielisillä asiasanoilla. Komentohaku hakee kirjan
kaikista kuvailutiedoista. Kattavan tuloksen saamiseksi kannattaa kuitenkin hakea myös
suomenkielisillä hakusanoilla saadakseen mahdolliset suomenkieliset e­kirjat näkyviin,
(esim. WSOYPro)
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Elektroniset lehdet

Yleistä

E­lehtipaketit ovat tietokantoja, jotka sisältävät tuhansia kokotekstilehtiä. Lehtitietokannat
ovat monitieteisiä tai tiettyyn tieteenalaan keskittyviä. Kirjasto on tilannut myös
tietokantoihin kuulumattomia yksittäisiä e­lehtiä eri tieteenaloille. Terveystieteiden kirjasto
Tertio on tilannut n. 500 paketteihin kuulumatonta lääke­ ja lähitieteiden lehteä
lehtitietokantojen lisäksi.

Lehtitietokantojen lista aakkosjärjestyksessä löytyy Nellin pikavalikon kautta:

Lehtitietokantoja voi myös etsiä tieteenalan mukaan Nellin Aineistonvalinnan kautta

Alla esimerkkejä:

Käyttäytymistieteet
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Terveystieteet

Yhteiskuntatieteet

Nelli­portaalin tietokantalistoista   ­näppäimen takaa löytyy informaatiota palvelun
sisällöstä

Jokaisessa lehtitietokanassa on lisäksi tietokannan käyttöohje esim. Help, Search tips, User
guide.
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Paketteihin kuulumattomia, yksittäisiä Tampereen yliopistossa käytössä
olevia e­lehtiä voi etsiä suoraan Nelli­portaalista kirjoittamalla lehden nimen tai osan siitä

Nellin pikavalikon LEHDET ­hakulaatikkoon.

1) Klikkaa lehtivalinta tai kirjoita suoraan apuvalikon LEHDET­hakulaatikkoon
2) lehden nimi tai nimen osa ja valitse joko Alkuosa tai Sisältää riippuen siitä, kuinka

paljon tiedät lehden nimestä
3) klikkaa Hae
4) klikkaa lehden nimeä
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Nellin lehtilistassa lehden nimen yhteydessä olevasta S­linkistä näkee lehden
saatavuustiedot ja pääse myös ko. lehteen.

Lehdet tieteenaloittain

Nellin pikavalikosta löytyy linkki Lehdet tieteenaloittain.  Klikka linkkiä ja pääset
valitsemaan listasta tieteenalan, esim klikkaa Health Sciences tai Life Sciences ja saat listan
alakategorioita, joista voit valita haluamasi ja klikkaa HAE.

Artikkelien haku e­lehdistä

Artikkelin etsimiseen lehtitietokannasta tai lehdestä käytetään aina tietokannan/lehden
omia hakutoimintoja (aihe, tekijä, lehden nimi jne.) tai selaamalla tietokannan lehtiluetteloa
/ lehden sisällysluetteloita. Artikkeleita voi hakea myös viitetietokannoista (esim. Ovid
Medline). Lehtitietokantojen hakuvaihtoehdot löytyvät lehtitietokantojen yläpalkeista
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Keskeisimmät terveystieteiden lehtitietokannat

Ovid Journals

Ovidin lehtikokoelmassa on n. 550 lääke­ ja lähitieteen kokotekstilehteä, mm. Lippincottin
lehdet hankitaan Ovidin kautta. Mene Nellin apuvalikon lehtitietokannoista suora Ovid
Journals tai Ovidissa valitse joko Journals@Ovid tai Your Journal@Ovid.

Lehdet tulevat aakkosjärjestyksessä. Lehteen pääsee joko selaamalla Filter by Title tai
hakemalla Search. Samanaikaisten käyttäjien määrää ei ole rajoitettu.
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MdConsult eJournals

MdConsultin kautta on tilattu yli 50 e­lehteä, jotka kaikki ovat lääketieteen alalta.
Käytettävissä olevat lehdet ovat aakkosjärjestyksessä yhdellä näytöllä. Samanaikaisten
käyttäjien määrää ei ole rajoitettu.

Keskeisimmät monitieteiset lehtitietokannat

Ebscohost Academic Search Premier

Käyttöohje: http://support.epnet.com/training/tutorials.php

http://support.epnet.com/training/tutorials.php
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ScienceDirect, SciVerse (Elsevier)

Sage Journals Online (Sage Premier)

Käyttöohje: http://online.sagepub.com/sphelp/

Wiley Online Library

Käyttöohje: http://media.wiley.com/assets/2222/09/QRGuideV2.pdf

SpringerLink

Käyttöohje: http://www.springerlink.com/help/search­tips.mpx

Terveystieteiden osastokirjaston yhteystiedot:

Maarit Laskujärvi (maarit.laskujarvi@uta.fi)

tertiohankinta@uta.fi 09/2011 ma

http://online.sagepub.com/sphelp/
http://media.wiley.com/assets/2222/09/QRGuideV2.pdf
http://www.springerlink.com/help/search-tips.mpx
mailto:maarit.laskujarvi@uta.fi
mailto:tertiohankinta@uta.fi

